
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Bonitní a bankrotní modely a jejich využití při finančním řízení podniku

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Mezera Jan

Vedoucí práce: Doc. Ing. Miroslav Špaček, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné X
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Student zpracova BP na téma analýzy bankrotní situce vybraných českých podniků s využitím bankrotních modelů
(Altmanovo Z score, Tafflerův model, IN). Vedle toho analzoval i bonitu firem s využitím bonitních modelů (Kralickův
test). Student dokázal identifikovat příčiny bankrotního chování jednotlivých podniků. Významným přínosem byla
rovněž validace jednotlivých bankrotních modelů, kdy student propočítal hodnoty jednotlivých kriteriálnch funkcí
jednotlivých modelů a koreloval je s bankrotní realitou podle insolvenčního rejstříku.Je samozřejmě evidentní, že
validace modelu by měla být provedena na významně vyšším počtu firem, což však přesahuje rámec BP.Drobné
připomínky k seznamu literatury. Obvykle se názvy monografií a časopisů uvádějí kurzívou. Práci doporučuji k
obhajobě a hodnotím výborně - velmi dobře (v závislosti na výsledku obhajoby).

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Uveďte typologii klíčových manažerských selhání, které vedou k bankrotu.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Existovala alternativa restrukturalizace namísto bankrotu u analyzovaných společností? jaké klíčové kroky by bylo
nutno podniknout k odvrácení bankrotu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 28.05.2016 Podpis vedoucího práce


